

**Constructia Platformei
Industriale Multifunctionale din
orasul Ocnita, r-ul Ocnita**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Rețele de canalizare sub presiune. CP1 (Conform albumului 012)

Valoarea de deviz 66 004,543 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,280	1 025,000 0,000	287,000 0,000
2	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,800	1 280,000 0,000	1 024,000 0,000
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	5,400	175,038 175,038	945,206 945,206
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Pat de nisip, h=100mm)	m3	6,000	359,332 51,832	2 155,990 310,990
5	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar	m3	9,000	436,100 72,225	3 924,896 650,021
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere	100 m3	0,160	1 125,000	180,000

1	2	3	4	5	6	7
		interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Ingramadirea si incarcarea pamintului)			0,000	0,000
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	25,600	20,603 0,000	527,436 0,000
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,160	213,019 30,800	34,083 4,928
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	23,500	26,341 26,341	619,006 619,006
10	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	23,500	65,527 63,727	1 539,896 1 497,596
11	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,740	490,743 0,000	363,150 0,000
12	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,740	1 277,523 749,458	945,367 554,599
13	AcA52B	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 75 mm. Conducta din PE neagra cu linii albastre cu un strat de protectie PE albastra, PE100, PN8, SDR21, D=75mm (Excus banda de avertizare)	m	174,000	104,961 9,177	18 263,172 1 596,756
14	AcF11D	Spalarea tevelor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	174,000	20,298 5,948	3 531,835 1 034,935
15	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100	m	174,000	0,524 0,348	91,208 60,584

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
16	pret de piata	Banda de semnalizare	m	174,000	1,2180,000	211,9320,000
17	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 50-110 mm.Cot compresiunie PE, D=75mm, 90gr	buc	1,000	239,9900,000	239,9900,000
18	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Cot PE, D=75mm, 45gr	buc	1,000	440,90084,970	440,90084,970
Total			lei		35 325,067	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		8 478,016	
Transportarea materialelor			7,00 %		1 516,012	
Total			100,00 +		45 319,095	
Cheltuieli de regie			14,50 %		6 571,269	
Total			100,00 +		51 890,364	
Beneficiu de deviz			6,00 %		3 113,422	
Total Lucrari de constructie					55 003,786	
Incluziv salariu					7 359,591	
Total			lei		55 003,786	
TVA			20,00 %		11 000,757	

Total deviz: **66 004,543**
Incluziv salariu **7 359,591**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)